



A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
DATA E HORA DA ABERTURA: 17/12/2024 AS 9:15HS

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4
ENDEREÇO: AV DIONISIO ALENCAR nº 900, GALPÃO 01, JANGURUSSU, CEP:60.870-576,FORTALEZA -CE
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertoacentraldistribuidora@gmail.com
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0



NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 24/06/1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 200747791-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600-000, ESTADO DO CEARÁ.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UND | V. UNIT | EXTENSO | V. TOTAL | EXTENSO |
|------|-------------------------------|--------------|------|-----|----------|---------------------------------|---------------|--|
| 1 | FRALDA GERIATRICA - TAMANHO M | MAXI CONFORT | 2280 | PCT | R\$ 6.90 | seis reais e noventa centavos | R\$ 15,732.00 | quinze mil, setecentos e trinta e dois reais |
| 2 | FRALDAS EG INFANTIL | CONFORT BABY | 265 | PCT | R\$ 5.00 | cinco reais | R\$ 1,325.00 | mil trezentos e vinte e cinco reais |
| 3 | FRALDAS INFANTIL XXG | CONFORT BABY | 550 | PCT | R\$ 5.00 | cinco reais | R\$ 2,750.00 | dois mil, setecentos e cinquenta reais |
| 4 | FRALDAS P GERIATRICA | MAXI CONFORT | 800 | PCT | R\$ 6.90 | seis reais e noventa centavos | R\$ 5,520.00 | cinco mil, quinhentos e vinte reais |
| 5 | FRALDAS G INFANTIL | CONFORT BABY | 400 | PCT | R\$ 5.00 | cinco reais | R\$ 2,000.00 | dois mil reais |
| 6 | FRALDAS EG GERIATRICA | MAXI CONFORT | 530 | PCT | R\$ 7.50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 3,975.00 | três mil, novecentos e setenta e cinco reais |
| 7 | FRALDAS GG GERIATRICA | MAXI CONFORT | 300 | PCT | R\$ 7.50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 2,250.00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| 8 | FRALDA P INFANTIL | CONFORT BABY | 150 | PCT | R\$ 5.00 | | R\$ 750.00 | setecentos e cinquenta reais |
| 9 | FRALDA G GERIATRICA | MAXI CONFORT | 3564 | PCT | R\$ 7.40 | sete reais e quarenta centavos | R\$ 26,373.60 | vinte e seis mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos |
| | FRALDAS M INFANTIL | CONFORT BABY | 300 | PCT | R\$ 5.00 | cinco reais | R\$ 1,500.00 | mil e quinhentos reais |
| | | | | | | | R\$ | 62,175.60 |

VALOR DO LOTE 02: R\$ 62.175,60 - SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 06.665506-4 | Av Dionisio Alencar, 900, Galpão 01 - Jangurussu
Fortaleza/CE - CEP: 60.870-576 - Fone: (88) 34490646



INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SIBTENDIDO QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO , INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS,E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS, E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E OU QUALQUER INFRAÇÕES
SEGUROS EM GERAL ,DA INFORTINISTOCA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALSQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS à CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA E INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA - CE - 19 DE DEZEMBRO DE 2024

NAYARA CRISTINA CAVALCANTE
BERTOLDO:05690280356
280356

Assinado de forma digital por NAYARA CRISTINA CAVALCANTE
BERTOLDO:05690280356
Dados: 2024.12.19 09:17:31 -03'00'

Nayara Cristina Cavalcante Bertoldo
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 056.902.803-56

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 06.665506-4 | Av Dionisio Alencar, 900, Galpão 01 - Jangurussu
Fortaleza/CE - CEP: 60.870-576 - Fone: (88) 34490646



A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2025
DATA E HORA DA ABERTURA: 17/12/2024 AS 9:15HS



| |
|--|
| RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA |
| C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4 |
| ENDEREÇO: AV DIONISIO ALENCAR nº 900, GALPÃO 01, JANGURUSSU, CEP:60.870-576,FORTALEZA -CE |
| FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com |
| BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0 |
| NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 24/06/1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2007477971-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ. |

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UND | V. UNIT | EXTENSO | V. TOTAL | EXTENSO |
|------|---|------------|-------|---------|------------|---------------------------------|---------------|---|
| 1 | ATADURA 15 CM ATADURA DE CREPOM 15CM X 3,0M 13 FIOS | LUDAN | 100 | PCT | R\$ 5.30 | cinco reais e trinta centavos | R\$ 530.00 | quinhentos e trinta reais |
| 2 | BOLSA DE COLOSTOMIA 10-65MM SISTEMA DRENAVEL COM FECHAMENTO | MASTER WIN | 500 | UND | R\$ 8.00 | oito reais | R\$ 4,000.00 | quarenta mil reais |
| 3 | COLAGENASE CREME DERMATOLOGICO BISNAGA COM 30G | CRISTALIA | 100 | TB | R\$ 14.20 | quatorze reais e vinte centavos | R\$ 1,420.00 | mil quatrocentos e vinte reais |
| 4 | COMPRESSA DE GASES 7,5X7,5 | AMED | 500 | PCT | R\$ 6.20 | seis reais e vinte centavos | R\$ 3,100.00 | três mil e cem reais |
| 5 | DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO | EMBRAMED | 1200 | UND | R\$ 0.86 | oitenta e seis centavos de real | R\$ 1,032.00 | mil e trinta e dois reais |
| 6 | EQUIPO NUTRE ENTERAL DESCARTAVEL | LABOR | 2000 | UND | R\$ 1.10 | um real e dez centavos | R\$ 2,200.00 | dois mil e duzentos reais |
| 7 | FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO FIXADO PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA | CPL | 96 | UND | R\$ 12.00 | doze reais | R\$ 1,152.00 | mil cento e cinquenta e dois reais |
| 8 | COLARES DE FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL (PREFERENCIALMENTE PROTEC) | PROTEC | 100 | UND | R\$ 12.00 | doze reais | R\$ 1,200.00 | mil e duzentos reais |
| 9 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERRAL ENTEROFIX FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML | MARKMED | 2000 | UND | R\$ 1.29 | um real e vinte e nove centavos | R\$ 2,580.00 | dois mil, quinhentos e oitenta reais |
| 10 | ÓLEO MINERAL PURO FRASCO 100ML | FARMACE | 75 | UND | R\$ 2.50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 187.50 | cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 11 | OXIBUTINA 1MG/ML XAROPE 1MG/ML | APSEN | 96 | FR | R\$ 49.00 | quarenta e nove reais | R\$ 4,704.00 | quatro mil, setecentos e quatro reais |
| 12 | CJURATIVO LEUKOMED IV FILME 7X9CM CX C/50 | BSN | 100 | CAIXA | R\$ 122.00 | cento e vinte e dois reais | R\$ 12,200.00 | doze mil e duzentos reais |
| 13 | LIDOCAINA 2% CREME COM 30G | PHARLAB | 200 | BISNAGA | R\$ 5.20 | cinco reais e vinte centavos | R\$ 1,040.00 | mil e quarenta reais |
| 14 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO CX C/100 UNIDADES | MEDIX | 200 | CAIXA | R\$ 21.00 | vinte e um reais | R\$ 4,200.00 | quatro mil e duzentos reais |
| 15 | SACO COLETOR DE URINA DESCARTAVEL COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2 LITROS TIPO SACO | LETOMED | 10500 | UND | R\$ 0.32 | trinta e dois centavos de real | R\$ 3,360.00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 16 | SERINGA DE 20ML DESCARTAVEL AGILHA 25X7 | MEDIX | 2160 | UND | R\$ 0.32 | trinta e dois centavos de real | R\$ 691.20 | seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos |
| 17 | SERINGA 5 ML DESCARTAVEL AGULHA 25X7 | MEDIX | 2000 | UND | R\$ 0.28 | vinte e oito centavos de real | R\$ 560.00 | quinhentos e sessenta reais |
| 18 | SERINGA 10 ML DESCARTAVEL AGULHA 25X7 | MEDIX | 2000 | UND | R\$ 0.32 | trinta e dois centavos de real | R\$ 640.00 | seiscentos e quarenta reais |
| 19 | SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR TROCATER DE CISTOTOMIA SONDA | RHOSSE | 50 | UND | R\$ 4.00 | quatro reais | R\$ 200.00 | duzentos reais |

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 06.665506-4 | Av Dionisio Alencar, 900, Galpão 01 - Jangurussu Fortaleza/CE - CEP: 60.870-576 - Fone: (88) 34490646

6

| | | | | | | | | |
|--|--|-------------|-------|-----|------------|------------------------------------|--------------|--|
| 20 | SONDA DE DOBBHOF Nº16 Sonda de Alimentação Enteral / Sonda Nasogástrica DOBBHOFF | TAYLOR | 20 | UND | R\$ 182.00 | cento e oitenta e dois reais | R\$ 3,640.00 | três mil, seiscentos e quarenta reais |
| 21 | SONDA PARA GASTROMIA Nº12 COM BALÃO (SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL) É INDICADA PARA AUXILIAR A NUTRIÇÃO DO PACIENTE INFANTIL | FOYOMED | 50 | UND | R\$ 189.00 | cento e oitenta e nove reais | R\$ 9,450.00 | nove mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 22 | SONDA COM GUIA Nº8 PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NASOGÁSTRICA C/10 UNID | MARKMED | 30 | UND | R\$ 21.00 | vinte e um reais | R\$ 630.00 | seiscentos e trinta reais |
| 23 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 Sonda Baspiral Traqueal Nº 6 PACT C/10 UNID | BIOBASE | 2880 | UND | R\$ 0.60 | sessenta centavos de real | R\$ 1,728.00 | mil setecentos e vinte e oito reais |
| 24 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 Baspiral Traqueal Nº 8 PACT C/10 UNID | BIOBASE | 2000 | UND | R\$ 0.55 | cinquenta e cinco centavos de real | R\$ 1,100.00 | mil e cem reais |
| 25 | SONDA PARA GASTROMIA Nº16 - Sonda para Alimentação Enteral Sonda de Gastrotomia 16FR COM BALÃO DE 20ML | MEDICONE | 15 | UND | R\$ 188.00 | cento e oitenta e oito reais | R\$ 2,820.00 | dois mil, oitocentos e vinte reais |
| 26 | SONDA URETEL Nº12 | MEDSONDA | 7080 | UND | R\$ 0.80 | oitenta centavos de real | R\$ 5,600.00 | cinco mil e seiscentos reais |
| 27 | SONDA URETEL Nº 14 | MEDSONDA | 1500 | UND | R\$ 0.82 | oitenta e dois centavos de real | R\$ 1,230.00 | mil duzentos e trinta reais |
| 28 | SONDA URETEL Nº16 | MEDSONDA | 1500 | UND | R\$ 0.86 | oitenta e seis centavos de real | R\$ 1,290.00 | mil duzentos e noventa reais |
| 29 | SONDA URETEL Nº10 | MEDSONDA | 13500 | UND | R\$ 0.68 | sessenta e oito centavos de real | R\$ 9,180.00 | nove mil, cento e oitenta reais |
| 30 | SONDA URETEL Nº8 | MEDSONDA | 5000 | UND | R\$ 0.80 | oitenta centavos de real | R\$ 4,000.00 | quatro mil reais |
| 31 | SORO FISIOLÓGICO 100ML | HALEX ISTAR | 720 | AMP | R\$ 3.90 | três reais e noventa centavos | R\$ 2,808.00 | dois mil, oitocentos e oito reais |
| | | | | | | | R\$ | 124,472.70 |
| cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos | | | | | | | | |

VALOR DO LOTE 02: R\$ 124.472,70 - CENTO E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS.
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SIBTENDIDO QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

**ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, E OUTROS;
 TRIBUTOS, TAXAS, E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E OU QUALQUER INFRAÇÕES
 SEGUROS EM GERAL, DA INFORTINISTOCA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA E INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.**

FORTALEZA - CE - 18 DE DEZEMBRO DE 2024

NAYARA CRISTINA CAVALCANTE
 BERTOLDO:0569028035
 6

Assinado de forma digital por
 NAYARA CRISTINA CAVALCANTE
 BERTOLDO:0569028035
 Dados: 2024.12.18 16:38:50
 -03'00'

Nayara Cristina Cavalcante Bertoldo
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 056.902.803-56

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS
 LTDA:2842364500156
 0156

Assinado de forma digital por
 DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS
 LTDA:28423645000156
 Dados: 2024.12.18
 17:02:02 -03'00'

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 06.665506-4 | Av Dionísio Alencar, 900, Galpão 01 - Jangurussu
Fortaleza/CE - CEP: 60.870-576 - Fone: (88) 34490646